
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
DIREZIONE SCIENTIFICA�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  28   del  30.11.2009 Determinazione n. 396    del  02.12.2009 

Liquidazione e pagamento della prima annualità borsa di studio Dottorato di Ricerca 
XXIV ciclo in Genetica ed Evoluzione Molecolare - Università di Bari. 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilanove, il giorno trenta del mese di  novembre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 
 
Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 407 del 28.07.2009, questo Istituto: 
 
- ha preso atto di un contributo concesso dalla Roche S.p.A. per la realizzazione di programmi di ricerca di 

Genetica condotti presso la U.O.C. di Ematologia sotto la responsabilità scientifica del dott. Attilio Guarini, 
per un importo di � 40.000,00, di cui è stata formulata la relativa programmazione economica; 

 
- ha destinato una quota parte del predetto contributo al finanziamento parziale di una borsa di studio, istituita 

presso il Dipartimento di Genetica e Microbiologia dell’Università degli Studi di Bari, nell’ambito del 
Dottorato di Ricerca al XXIV ciclo in Genetica ed Evoluzione Molecolare (Coordinatore Prof. Mariano 
Rocchi), stipulando relativa convenzione economica per un importo complessivo di � 31.772,18 
corrispondente al costo di due annualità di borsa di studio, giusta sotto riportata programmazione economica: 
 

Tabella 1 : tranches e programmazione economica finanziamento Roche 
Contributo Roche 
 

Tranches Roche Voci di spesa 

� 15.977,47 I annualità Finanziamento borsa di studio I A.A.  
� 15.794,71 II annualità Finanziamento borsa di studio II A.A.  
� 8.227,82 III annualità Acquisizione reagenti U.O. Ematologia  

Totale contributo Roche � 40.000,00  
 

Considerato che la Ditta Roche S.p.A. ha provveduto a liquidare e pagare a questo Istituto la prima annualità 
del finanziamento previsto, pari a � 15.977,47, giusta carta contabile n.136 del 15.09.2009; 
 

Visto che l’Università di Bari ha emesso regolare nota di debito, debitamente vistata dal Ricercatore 
Responsabile, completa degli estremi bancari a cui accreditare la somma dovuta, giusta tabella sotto riportata: 
 

Tab.2 – riferimenti contabili 
Intestazione Nota Debito Banca IBAN Fatture/Note di debito emesse 

Università degli Studi di Bari-
Dipartimento di Gestione Risorse 
Finanziarie 

Unicredit Banca di Roma 
Spa-Via Putignani,98 Bari 
 

************* Nota addebito n.24 del 
06/10/2009 

 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 
- liquidare e pagare la nota di addebito n.24 del 06/10/2009 in favore dell’Università di Bari, al fine di 

corrispondere la quota relativa alla I annualità della borsa di studio finanziata parzialmente da questo Ente e 
istituita nell’ambito del Dottorato di Ricerca al XXIV ciclo in Genetica ed Evoluzione Molecolare presso il 
Dipartimento di Genetica e Microbiologia; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di nota di debito in parola, all’Area Gestione Risorse 

Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990  
               f.to: Dr.ssa Luciana Albanese 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   Il Direttore Scientifico 

      f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 
_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” per 5 giorni consecutivi  

dal  03.12.2009   al   in corso 
 
Bari,    03.12.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 
 


